
Dražůvky
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.030533N, 17.018978E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 516 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 696 33

Adresa URL: www.drazuvky.cz

O obci
Malá obec Dražůvky leží v podhůří Ždánického lesa leží asi 8 km západně od Kyjova, mezi
Želeticemi a Archlebovem.

Historie obce
Dražůvky jsou starobylou kolonizovanou obcí, jejíž původní název Dražovice je odvozen od jména Bruna z
Dražovic, který v obci sídlil. Písemné prameny o obci počínají od 15. století, kdy po smrti Bruna z
Dražovic připadla obec markraběti Karlovi, který obec 22. 8. 1341 daroval ...

Okolí a příroda
Svahy okolo obce jsou z části osázeny vinohradem a zbylá půda je využita k zemědělské výrobě. Obcí
protéká potok Trkmanka, v jehož blízkosti byly vybudovány dva rybníky, za účelem vytvoření nového
biotopu v lokalitě a zadržení vody v krajině.

Současnost obce
K občanské vybavenosti obce patří obecní úřad, mateřská školka se zázemím, pro sportovce
nové tenisové hřiště, aj. Každoročně se zde konají různé kulturní a společenské akce
pořádané místním sdružením.

Památky a zajímavosti
Významná je socha sv. Jana Nepomuckého, umístěná ve středu obce před bývalou školou, naproti
zvonici.
Uprostřed obce stojí novogotická zvonice ze druhé poloviny 19. století. Nad nízkým hranolem křížově
zaklenuté kaple se zvedá strmý stan završený lucernou.

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 54 a v obci je vlaková stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8257/drazuvky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:35:45


